
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА -  ДЕТСКИЙ САД Ne 42 МАЛЫШЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

29 января 2021 года № 35/од
пгт. Малышева

О б утверждении примерного 10-дневного меню

В соответствии со статьей 37 федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 -  ФЗ «Об 
образовании в российской Федерации», статьей 22 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 
года № 78 -  03 «Об образовании в Свердловской области», во исполнение Постановлений 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 года № 32 
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"», 
от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи», постановления главы Малышевского городского округа от 07.12.2018 года № 
706-ПГ «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр 
и уход за детьми, в муниципальных образовательных учреждениях Малышевского городского 
округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями от 
28.12.2020 г. № 649-ПГ), постановления главы Малышевского городского округа от 28.12.2020 № 
651-ПГ «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Малышевского городского округа в 2021 году» в целях совершенствования системы 
организации и улучшения качества питания воспитанников и обучающихся в МАОУ Школе -  сад 
№ 42, укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний детей, создания равных 
условий получения образования воспитанниками и обучающимися из различных социальных 
слоев населения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.02.2021 г. примерное циклическое десяти дневное меню для детей в 
возрасте от 3 до 7 лет (Приложение № 1).

2. Утвердить с 01.02.2021 г. примерное циклическое десяти дневное меню для 
обучающихся от 7 до 11 лет (Приложение № 2)

3. Утвердить с 01.02.2021 г. технологические карты для детей в возрасте от 3 до 7 лет.
4. Утвердить с 01.02.2021 г. технологические карты для обучающихся от 7 до 11 лет.
5. Бракеражной комиссии (приказ 236/од от 30.12.2020 «Об организации питания и 

назначении ответственных лиц в МАОУ Школе -  сад № 42»):
5.1. усилить ответственность за проведением контроля по организации питания 

воспитанников и обучающихся, соблюдению санитарных норм и правил по организации питания.
6. Бухгалтеру (Ворсина Э.А.), кладовщику (У §>\шцеъа Н.А.):
6.1. своевременно оформлять договора с поставщиками;
6.2. усилить контроль за доставкой продуктов питания, точностью веса, количеством, 

качеством и ассортиментом получаемых продуктов строго в соответствии с примерным 
десятидневным меню;

6.3. принимать продукты питания при наличии документации, удостоверяющей качество и 
безопасность продукции (маркировочные ярлыки (или их копии), которые должны сохраняться до 
окончания реализации продуктов, ветеринарного свидетельства, декларации соответствия, 
сертификатов соответствия, сертификатов качества) на поступающий товар;

6.4. при составлении меню -  требования на каждый день придерживаться примерного 
десяти дневного меню.



7. Поварам (Устюжанина О.Д., Ульянова И.А.):
7.1. осуществлять приготовление пищи в соответствии с технологическими картами и по 

меню -  требованию на каждый день.
8. Медицинской сестре (Земцова Н.Н.):
8.1. осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в МАОУ Школе -  сад № 42, 

за санитарным состоянием пищеблока;
9. Заместителю директора по УВР, старшему воспитателю (Найданова О.А.):
9.1. обсудить с сотрудниками на производственном совещании примерное десятидневное

меню;
9.2. осуществлять контроль за организацией питания обучающихся, воспитанников в 

соответствии с разработанным планом.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Осинцева И.Н.

С приказом ознакомлен(а)
Найданова О.А. (Шс«£
Ворсина Э.А. < j y f /
Земерова Н.Н. 'h
Уфимцева Н.А. UaM J  -
Устюжанина О.Д.
Ульянова И.А.


